



# ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и сфере внутренних дел

Принят Волгоградской областной Думой

26 февраля 2019 года

### Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД "О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области" (в редакции от 03 апреля 2007 г. № 1435-ОД, от 29 декабря 2007 г. № 1615-ОД, от 05 июня 2008 г. № 1688-ОД, от 19 июня 2009 г. № 1894-ОД, от 06 июля 2010 г. № 2068-ОД, от 30 марта 2011 г. № 2169-ОД, от 18 июля 2011 г. № 2211-ОД, от 24 февраля 2012 г. № 2-ОД, от 26 июля 2012 г. № 93-ОД, от 05 февраля 2013 г. № 6-ОД, от 13 марта 2013 г. № 23-ОД, от 23 мая 2013 г. № 48-ОД, от 06 июня 2013 г. № 55-ОД, от 12 декабря 2013 г. № 168-ОД, от 28 марта 2014 г. № 43-ОД, от 29 мая 2014 г. № 69-ОД, от 20 июня 2014 г. № 100-ОД, от 26 декабря 2014 г. № 188-ОД, от 29 мая 2015 г. № 76-ОД, от 10 июля 2015 г. № 97-ОД, от 03 сентября 2015 г. № 137-ОД, от 15 декабря 2015 г. № 215-ОД, от 30 декабря 2015 г. № 233-ОД, от 30 декабря 2015 г. № 237-ОД, от 14 марта 2016 г. № 10-ОД, от 11 мая 2016 г. № 27-ОД, от 27 мая 2016 г. № 38-ОД, от 05 апреля 2017 г. № 26-ОД, от 19 мая 2017 г. № 37-ОД, от 28 июня 2017 г. № 47-ОД, от 15 мая 2018 г. № 57-ОД, от 30 мая 2018 г. № 64-ОД, от 17 декабря 2018 г. № 138-ОД, от 14 февраля 2019 г. № 8-ОД) следующие изменения:

в первом предложении пункта 4 статьи 4 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел";

в пункте 6 статьи 18 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел".

## Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 25 октября 2008 г. № 1751-ОД "О выборах депутатов Волгоградской областной Думы" (в редакции от 01 марта 2010 г. № 2009-ОД, от 04 августа 2011 г. № 2222-ОД, от 30 декабря 2011 г. № 2285-ОД, от 26 июля 2012 г. № 92-ОД, от 05 февраля 2013 г. № 7-ОД, от 09 июля 2013 г. № 78-ОД, от 07 февраля 2014 г. № 24-ОД, от 28 марта 2014 г. № 45-ОД, от 23 мая 2014 г. № 68-ОД, от 20 июня 2014 г. № 100-ОД, от 29 мая 2015 г. № 77-ОД, от 03 сентября 2015 г. № 138-ОД, от 30 декабря 2015 г. № 237-ОД, от 30 декабря 2015 г. № 242-ОД, от 14 марта 2016 г. № 11-ОД, от 11 мая 2016 г. № 33-ОД, от 27 мая 2016 г. № 38-ОД, от 05 апреля 2017 г. № 26-ОД, от 19 мая 2017 г. № 36-ОД, от 28 июня 2017 г. № 47-ОД, от 15 мая 2018 г. № 57-ОД, от 20 сентября 2018 г. № 101-ОД, от 17 декабря 2018 г. № 138-ОД, от 14 февраля 2019 г. № 8-ОД) следующие изменения:

в первом предложении пункта 6 статьи 5 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел";

в пункте 7 статьи 19 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел".

## Статья 3

Внести в Закон Волгоградской области от 19 июня 2012 г. № 62-ОД "О выборах Губернатора Волгоградской области" (в редакции от 15 октября 2012 г. № 118-ОД, от 15 февраля 2013 г. № 10-ОД, от 09 июля 2013 г. № 81-ОД, от 28 марта 2014 г. № 41-ОД, от 23 мая 2014 г. № 67-ОД, от 10 февраля 2015 г. № 7-ОД, от 09 сентября 2015 г. № 148-ОД, от 30 декабря 2015 г. № 237-ОД, от 11 февраля 2016 г. № 6-ОД, от 06 июня 2016 г. № 49-ОД, от 05 апреля 2017 г. № 26-ОД, от 17 ноября 2017 г. № 109-ОД, от 20 сентября 2018 г. № 100-ОД, от 17 декабря 2018 г. № 138-ОД, от 14 февраля 2019 г. № 8-ОД) следующие изменения:

в первом предложении пункта 2 статьи 4 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел";

в пункте 7 статьи 18 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел".

#### Статья 4

Внести в Закон Волгоградской области от 10 января 2013 г. № 1-ОД "О порядке отзыва Губернатора Волгоградской области" (в редакции от 09 июля 2013 г. № 80-ОД, от 28 марта 2014 г. № 38-ОД, от 27 июня 2014 г. № 106-ОД, от 10 февраля 2015 г. № 8-ОД, от 06 июня 2016 г. № 48-ОД, от 17 ноября 2017 г. № 109-ОД, от 20 сентября 2018 г. № 100-ОД, от 14 февраля 2019 г. № 8-ОД) следующие изменения:

в абзаце четвертом части 1 статьи 5 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел";

в части 7 статьи 29 слова ", уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел".

#### Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора  
Волгоградской области

15 марта 2019 года  
№ 19-ОД



Е.А.Харичкин